
 
DELIBERA N. 13/2024/Corecom Toscana 

DEFINIZIONE DELLA CONTROVERSIA  

 

“Riesame in autotutela della deliberazione n. 169/2023/Corecom Toscana” 

 

XXX /TIM S.p.A. (Kena mobile) 

(GU14/503400/2022) 

 

Il Corecom della Regione Toscana 

NELLA riunione del 16 gennaio 2021; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle 

comunicazioni elettroniche”; 

VISTA la delibera n. 73/11/CONS, del 16 febbraio 2011, recante “Regolamento in 

materia di indennizzi applicabili nella definizione delle controversie tra utenti e 

operatori”, di seguito denominato Regolamento sugli indennizzi come modificato da 
ultimo dalla delibera n. 347/18/CONS; 

VISTA la delibera n. 203/18/CONS, del 24 aprile 2018, recante “Approvazione del 

Regolamento sulle procedure di risoluzione delle controversie tra utenti e operatori di 

comunicazioni elettroniche”, di seguito denominato Regolamento, come modificata, da 
ultimo, dalla delibera n. 358/22/CONS; 

VISTA la legge regionale Toscana 25 giugno 2002, n. 22 “Norme e interventi in 

materia di informazione e comunicazione. Disciplina del Comitato Regionale per le 

Comunicazioni”, in particolare l’art. 30, e il “Regolamento Interno di organizzazione e 

funzionamento del Comitato regionale per le comunicazioni” (ex art. 8 legge regionale 
1° febbraio 2000, n. 10);  

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20 giugno 2023, n. 105 
recante: “Comitato regionale per le comunicazioni (CORECOM). Ricostituzione”; 

VISTO il vigente Accordo Quadro concernente l’esercizio delle funzioni delegate 
ai Comitati Regionali per le Comunicazioni tra l’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni e la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza 



 

2 
 

dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome, 
conforme al testo approvato dall’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni con delibera 
n. 427/22/CONS, con decorrenza 1° gennaio 2023; 

VISTA la “Convenzione per il conferimento e l’esercizio della delega di funzioni 

al Comitati Regionali per le comunicazioni tra L’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e il Comitato Regionale per le Comunicazioni Toscana” sottoscritta in 
data 27 luglio 2023 e in particolare l’art. 5, comma 1, lett. e); 
 

VISTO il Decreto del Segretario generale n. 617 del 9 agosto 2022 con il quale è 
stato conferito alla Dott.ssa Cinzia Guerrini l’incarico di responsabile del Settore 
“Assistenza al Difensore Civico e ai Garanti. Assistenza generale al CORECOM. 

Biblioteca e documentazione”, con decorrenza 1° ottobre 2022;  
 

VISTA l’istanza della ditta individuale XXX, del 23/02/2022 acquisita con 
protocollo n. 0066337 del 23/02/2022; 

VISTA la Delibera n. 169/2023 del Corecom della Regione Toscana del 19 
dicembre 2023; 

VISTI gli atti del procedimento;  

CONSIDERATO che, nella predetta Delibera n. 169/2023 del Corecom della 
Regione Toscana del 19 dicembre 2023, per mero errore materiale, è stata indicata 
l’utenza n. 0573 80xxxx, anziché l’utenza n. 0586 62xxxx, come di seguito specificato: 

− a pag. 2 della parte “1. La posizione dell’istante”; 
− a pag. 8 della parte “4. Motivazione della decisione”; 
− a pag. 8 della parte dispositiva - punto 1. 

 
UDITA la relazione del Dirigente, svolta su proposta del Presidente; 

 

DELIBERA 

 
Articolo 1 

 

1. Di modificare, in via autotutela, procedendo alla rettifica della Deliberazione n. 
169/2023 del Corecom della Regione Toscana del 19 dicembre 2023 XXX/TIM 
S.p.A. (Kena mobile), GU14/503400/2022, sostituendo l’utenza n. 0586 62xxxx in 
luogo della numerazione 0573 80xxxx: 

− a pag. 2 della parte “1. La posizione dell’istante”; 
− a pag. 8 della parte “4. Motivazione della decisione”; 
− a pag. 8 della parte dispositiva - punto 1. 

 
 

2. Di confermare la Deliberazione n. 96/2023 “XXX /TIM S.p.A. (Kena mobile)” 
(GU14/503400/2022) per quanto non modificato con il presente provvedimento. 



 

3 
 

Il presente provvedimento costituisce un ordine dell’Autorità ai sensi dell’art 30, comma 
12, del Decreto Legislativo 1° agosto 2003, n. 259 Codice delle comunicazioni 
elettroniche, come modificato dal decreto legislativo n. 207 del 2021. 

È fatta salva la possibilità per l’utente di richiedere in sede giurisdizionale il risarcimento 
dell’eventuale ulteriore danno subito. 

Il presente atto può essere impugnato davanti al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Lazio entro 60 giorni dalla notifica dello stesso. 

La presente delibera è notificata alle parti e pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 
Firenze, 16 gennaio 2024 

 

 

 

  
 

 

Il Presidente 
Marco Meacci 

 
 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” (D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 

 


